

2018-08-14

FÖRSLAG TILL YTTRANDE
KFKS 2018/579

Natur- och trafiknämnden

Yttrande över förslag om nya lokala ordningsföreskrifter

Natur- och trafiknämnden har skickat förslag om nya lokala ordningsföreskrifter på remiss till kommunstyrelsen. Kommunstyrelsen får med anledning härav återkomma med yttrande enligt följande.

Kommunstyrelsen bedömer att underlaget från natur- och trafiknämnden är bristfälligt då det saknas motivering till föreslagna ändringar i de lokala ordningsföreskrifterna. Nämnden anger i sitt remissbeslut att förslaget endast innehåller tillägg till gällande lagstiftning och att innehållet har uppdaterats efter dagens behov samt fått en språklig översyn. Det finns inte ytterligare motiveringar i tjänsteskrivelsen till nämnden. Detta medför att det är svårt att ta ställning till flera av ändringarna. Kommunstyrelsen förväntar sig att det förslag som nämnden efter remissomgången lägger fram till kommunfullmäktige, är motiverat i alla delar. Kommunstyrelsen kan i nuläget inte tillstyrka de föreslagna ändringarna.

Idag finns ett förbud att cykla i motionsspår inom Hellasgården. Det har införts på begäran av Stockholms stad. I förslag till nya lokala ordningsföreskrifter är förbudet borttaget. Kommunstyrelsen anser att natur- och trafiknämnden bör inhämta yttrande från Stockholms stad innan förbudet tas bort. Kommunstyrelsen är tveksam till förslaget om att man ska få cykla i motionsspår om Polismyndigheten medger det. Det skulle innebära att vardera personen som vill cykla i motionsspår ska söka tillstånd till det och att Polismyndigheten ska pröva vardera ansökan. Ett tillstånd gäller för en tillståndssökande, inte för en plats i sig för vem som än vistas på platsen. Eftersom förslaget inte är motiverat är det oklart hur nämnden har resonerat kring varför det ska vara möjligt att söka medgivande från Polismyndigheten för att cykla i motionsspår. Det blir också svårt för Polismyndigheten att avgöra vilka personer som i vilka fall ska kunna få tillstånd.

Bestämmelsen om campingförbud bör ses över för att säkerställa att den inte går utöver vad kommunen kan reglera med lokala ordningsföreskrifter enligt ordningslagen. Detsamma gäller bestämmelsen om eldning. Natur- och trafiknämnden bör säkerställa att kommunen med lokala ordningsföreskrifter kan införa ett sådant totalt eldningsförbud som nämnden ordamässigt föreslår.



Vidare bör nämnden särskilt redovisa hur den resonerat kring förslaget att tillåta hundar på lekplatser och badplatser, liksom vilken skillnad nämnden gör mellan "kommunala badplatser" och "allmän badplats", eftersom reglerna om hundar skiljer sig åt mellan dem. Kommunstyrelsen vill framhålla vikten av att medborgaren på ett enkelt sätt ska förstå om badplatsen är "kommunal badplats" eller "allmän badplats". Båda begreppen används visserligen idag i den nuvarande ordningsstadgan men då gäller samma regler för båda.

Kommunstyrelsen

Mats Gerdau
Kommunstyrelsens ordförande

Lena Dahlstedt
Stadsdirektör